
Dziennik Ustaw Nr 159 - 5278- Poz. 1061 

1061 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 grudnia 1997 r. 

w sprawie ustanowienia kontyngentów taryfowych na niektóre maszyny i urządzenia technologiczne przy
wożone z zagranicy dla przemysłu elektronicznego. 

Na podstawie art. 14 § 3 pkt 2 i § 4 ustawy z dnia 
9 stycznia 1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, 
poz. 117, Nr 64, poz. 407, Nr 121, poz. 770 i Nr 157, 
poz. 1026) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Do dnia 31 grudnia 1998 r. ustanawia się kon
tyngenty taryfowe wartościowe na przywóz towarów 
wymienionych w załączniku do rozporządzenia, dla 
których ustanawia się preferencyjne zerowe stawki cel
ne. 

§ 2. W zakresie uregulowanym w § 1 nie stosuje się 
stawek celnych określonych w Taryfie celnej stanowią
cej załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

19 grudnia 1997 r. w sprawie ustanowienia Taryfy cel
nej (Dz. U. Nr 158, poz. 1047). 

§ 3. Rozdysponowanie kontyngentów, o których 
mowa w § 1, polega na wydaniu pozwolenia na pod
stawie kompletnych wniosków rozpatrywanych zgod
nie z kolejnością ich złożenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1998 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5279 - • Poz. 1061 

Załącznik do rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 19 grudnia 1997 r. (poz. 1061) 

WYKAZ. TOWAROW, NA KTORYCH PRZVWOZ USTANAWIA SIĘ KONTYNGENTY TARYFOWE WARTOŚCIOWE 

Kod PCN Wyszczególnienie 

8405 Wytwornice gazu generatorowego lub wodnego, z oczyszczalnikami 

wytwarzanego gazu lub bez nich; wytwornice acetylenu i podobne 

wytwornice gazu metodą wodną z oczyszczalnikami wytwarzanego 

gazu lub bez nich: 
84059000 O 

ex 8405 90 00 O 

8413 

841360 

- Części 

Komory do wytwornika gazu 

Pompy do cieczy, nawet wyposażone w urządzenia pomiarowe; 

podnośniki do cieczy: 
- Pozostałe obrotowe pompy wyporowe: 

- - Pozostałe: 

8413 60 30 O - - - Zespoły hydrauliczne 
- - - Pozostałe: 

- - - - Pompy zębate: 

8413 60 41 O - - - - - Do hydraulicznych układów napędowych i siłowych 
- Pozostałe pompy; podnośniki cieczy: 

8413 82 00 O - - Podnośniki do cieczy 

8414 Pompy powietrzne lub próżniowe, sprężarki i wentylatory powietrza 

lub innych gazów; okapy wentylacyjne lub recyrkulacyjne z 

wbudowanym wentylatorem, z filtrami lub bez: 
841480 

841480710 

8419 

- Pozostałe : 

- - Pozostałe: 

- - - Sprężarki wyporowe rotacyjne: 

- - - - Wielowałowe: 

- - - - - Sprężarki śrubowe 

Maszyny, instalacje lub sprzęt laboratoryjny, z podgrzewaniem 

elektrycznym lub bez, do poddawania materiałów procesom 

wymagającym zmiany temperatury, takim jak: grzanie, gotowanie, 

prażenie, destylowanie, rektyfikowanie, sterylizowanie, 

pasteryzowanie, poddawanie działaniu pary wodnej, suszenie, 

odparowywanie, parowanie, skraplanie lub chłodzenie, inne niż 

urządzenia lub instalacje w rodzaju stosowanych do celów 

domowych; urządzenia do podgrzewania wody przepływowe lub 

pojemnościowe, nieelektryczne: 
- Suszarki: 

8419 39 - - Pozostałe: 

8419 39 90 O - - - Pozostałe 

ex 8419 39 90 O Suszarki rozpyłowe, suszarki przepływowe, do wygrzewania cewek 

Qłośnikowych 

Wartość celna 

wECU 

30000 

44000 

50000 

56000 

30000 

590000 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5280-

Kod PCN Wyszczególnienie 

8424 Urządzenia mechaniczne (obsługiwane ręcznie lub inaczej) do 

rozrzucania, rozpraszania lub rozpylania cieczy lub proszków; gaśnice 

napełnione lub nie napełnione; pistolety natryskowe i podobne 

urządzenia; maszyny do wytwarzania strumienia pary lub piasku i 

podobne maszyny wytwarzające strumień czynnika roboczego: 

842430 

84243010 O 

ex 84243010 O 

8443 

- Maszyny do wytwarzania strumienia pary lub piasku i podobne 

maszyny wytwarzające strumień czynnika roboczego: 

- - Pozostałe maszyny: 

- - - Na sprężone powietrze 

Urządzenia do lakierowania 

Maszyny drukarskie, włączając maszyny drukarskie atramentowe, inne 

niż objęte pozycją nr 8471; maszyny do prac pomocniczych przy 

drukowaniu: 

- Pozostałe maszyny drukarskie: 

8443 59 - - Pozostałe: 

8443 59 80 O - - - Pozostałe 

ex 8443 59 80 O 

8456 

845630 

845630110 

8460 

Urządzenie do cechowania rdzeni 

Obrabiarki przeznaczone do obróbki dowolnych materiałów przez 

usuwanie nadmiaru materiału za pomocą lasera lub innej wiązki 

świetlnej lub fotonowej, metodą ultradźwiękową, elektroerozyjną, 

elektrochemiczną, za pomocą wiązki elektronów, wiązki jonowej lub 

łuku plazmowego: 

- Działające na zasadzie elektroerozyjnej: 

- - Sterowane numerycznie: 

- - - Wycinarki kształtowe 

Obrabiarki do usuwania zadziorów i stępiania ostrych krawędzi, do 

ostrzenia, szlifowania, gładzenia, docierania, polerowania lub innej 

obróbki wykańczającej powierzchnie metali lub cermetali za pomocą 

toczaków (okrągłych tarcz z piaskowca do ostrzenia narzędzi), 

narzędzi i materiałów ściernych lub polerujących, inne niż obrabiarki 

do nacinania, szlifowania lub obróbki wykańczającej uzębień kół 

zębatych z pozycji nr 8461: 

- Szlifierki do płaszczyzn, z możliwością ustawiania położenia wzdłuż 

którejkolwiek z osi z dokładnością do 0,01 mm lub wyższą: 

8460 19 00 O - - Pozostałe 

ex 8460 19 00 O Szlifierki do ferrytów 

- Pozostałe szlifierki, z możliwością ustawiania położenia wzdłuż 

którejkolwiek z osi z dokładnością do 0,01 mm lub wyższą: 

846021 - - Sterowane numerycznie: 

- - - Do wałków i otworów: 

8460 21 15 O - - - - Szlifierki bezkłowe 

Poz. 1061 

Wartość celna 

wECU 

70000 

30000 

1 350000 

2400000 

120000 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5281 -

Kod PCN Wyszczególnienie 

8462 Obrabiarki (także prasy) do obróbki metalu metodą kucia, młotkowania 

lub kucia matrycowego; obrabiarki (także prasy) do obróbki metalu 

metodą gięcia, składania, prostowania, rozpłaszczania, ścinania, 

przebijania, dziurkowania lub nacinania; prasy do obróbki metali lub 

węglików metali nie wymienione powyżej: 

- Pozostałe: 

8462 99 - - Pozostałe: 

8462 99 10 O - - - Prasy do formowania proszków metali przez spiekanie lub 

ex 84629910 O 

8465 

prasy do paczkowania złomu 
Prasy do ferrytów 

Obrabiarki (także maszyny do wbijania gwoździ, do łączenia klamrami, 

klejenia lub innego łączenia) do drewna, korka, kości, twardej gumy, 

twardych tworzyw sztucznych lub podobnych twardych materiałów: 
- Pozostałe: 

8465 95 00 O - - Wiertarki lub dłutarki 

ex 8465 95 00 O Wiertarki sterowane numerycznie 

8474 Maszyny do sortowania, klasyfikowania, przesiewania, oddzielania, 

płukania, przemywania, zgniatania, kruszenia, mielenia, mieszania lub 

ugniatania ziemi, kamieni, rud lub innych substancji mineralnych, w 

postaci stałej (także w formie proszku lub pasty); maszyny do 

aglomerowania, kształtowania lub formowania stałych paliw 

mineralnych, mas ceramicznych, nie utwardzonego cementu, 

materiałów gipsowych lub innych produktów mineralnych w postaci 

proszku lub pasty; maszyny do wykonywania piaskowych form 

odlewniczych: 
8474 20 00 O - Maszyny do zgniatania, kruszenia lub mielenia 

ex 8474 20 00 O Młyny do ferrytów, maszyny do zgniatania/kruszenia 
- Maszyny do mieszania lub ugniatania: 

8474 39 00 O - - Pozostałe 

ex 8474 39 00 O Mieszalnik homogenizator 

8477 

847710 

8477 1090 O 

Maszyny do obróbki gumy lub tworzyw sztucznych lub do produkcji 

wyrobów z tych materiałów, nie wymienione ani nie ujęte gdzie indziej 

w niniejszym dziale: 

- Wtryskarki 

- - Pozostałe 

8479 Maszyny i urządzenia mechaniczne przeznaczone do wykonywania 

funkcji specjalnych, nie wymienione ani nie ujęte gdzie indziej w 

niniejszym dziale: 
- Pozostałe maszyny i urządzenia mechaniczne: 

847981 00 O - - Do obróbki metali, także nawijarki uzwojeń elektrycznych 

ex 847981 00 O Maszyny i urządzenia mechaniczne do produkcji przekaźników 
ex 847981 00 O Nawijarki zwijek kondensatorów foliowych 
ex 847981 00 O Nawiiarki uzwoień elektrycznych 
ex 847981 00 O Urządzenia do cięcia i odizolowania przewodów 

Poz. 1061 

Wartość celna 

wECU 

120000 

100000 

380000 

200000 

1 000000 

520000 
160500 
220000 
165000 



Dziennik Ustaw Nr 159 

Kod PCN 

ex 847981 00 O 

ex 847981 00 O 
847989 

- 5282-

Wyszczególnienie 

Urządzenia do kształtowania i skracania wyprowadzeń elementów 

elektronicznych 
Urządzenia do zaciskania końcówek 
- - Pozostałe: 

- - - Pozostałe: 

8479 89 98 O - - - - Pozostałe 

ex 8479 89 98 O Linia automatyczna do produkcji rezystorów 
ex 8479 89 98 O Linia automatyczna do produkcji kondensatorów 
ex 8479 89 98 O Maszyny do automatycznego montażu elementów radialnych, axialnych, 

ex 8479 89 98 O 
ex 84798998 O 
ex 8479 89 98 O 

8480 

kołków i nitów na płytkach drukowanych 
Nabijarki taśm do kasetek komputerowych 
Urządzenia do dozowania klejów 
Urządzenia do montażu SMD (automaty i półautomaty) 

Skrzynki formierskie dla odlewni metali; płyty podmodelowe; modele 

odlewnicze; formy do metali (inne niż wlewnice), węglików metali, 

szkła, materiałów mineralnych, gumy lub tworzyw sztucznych: 

8480 60 - Formy do materiałów mineralnych: 

8480 60 90 O - - Pozostałe 

ex 8480 60 90 O Formy do prasowania ferrytów 

8514 Elektryczne piece i suszarki przemysłowe lub laboratoryjne (także 

indukcyjne czy dielektryczne); inne urządzenia grzewcze przemysłowe 

lub laboratoryjne typu indukcyjnego lub dielektrycznego: 
851410 - Piece oporowe i suszarki: 

- - Pozostałe 
85141080 O - - - Pozostałe 

ex 85141080 O Piece do spiekania ferrytów 
8515 Maszyny i urządzenia do lutowania miękkiego, twardego oraz 

spawania, także do cięcia metodą elektryczną (łącznie z ogrzewanym 

elektrycznie gazem), metodą laserową, lub za pomocą wiązki światła, 

lub fotonów, metodą ultradźwiękową, za pomocą 
wiązki elektronów, impulsów magnetycznych lub łuku plazmowego; 

elektryczne maszyny i aparaty do natryskiwania na gorąco metali lub 

cermetali: 
- Maszyny i urządzenia do lutowania miękkiego lub twardego: 

8515 1900 O - - Pozostałe 

ex 8515 19 00 O Agregaty lutownicze z podwójną falą 

ex 85151900 O Stacje lutownicze (w tym do SMD) 
ex 85151900 O Urządzenia do lutowania rozpływowego 

851580 - Inne urządzenia i aparaty: 

- - Pozostałe: 

- - - Pozostałe 

851580 99 O - - - - Pozostałe 
ex 85158099 O Ultradźwiękowe zgrzewarki taśmy nylonowej w kasetce 

Poz. 1061 

Wartość celna 

wECU 

180000 

65000 

120000 
300500 

2362000 

40000 
47500 

500000 

50000 

2400000 

175000 
20000 
50000 

65000 



Dziennik Ustaw Nr 159 

Kod PCN 

8516 

851680 

- 5283 -

Wyszczególnienie 

Elektryczne podgrzewacze do wody, natychmiastowe lub zbiornikowe 

oraz grzałki nurnikowe; elektryczne urządzenia do ogrzewania gleby i 

pomieszczeń; elektrotermiczne przyrządy fryzjerskie (np. suszarki do 

włosów, lokówki, nagrzewacze żelazek do fryzowania) oraz suszarki 

do rąk, elektryczne żelazka do prasowania, urządzenia 

elektrotermiczne do użytku domowego; elektryczne oporowe elementy 

grzejne, z wyjątkiem z pozycji nr 8545: 
- Elementy grzejne oporowe: 

- - Pozostałe: 

85168091 O - - - Połączone z elementem izolacyjnym 
85168099 O - - - Pozostałe 

ex 8516 80 99 O Grzałki Kanthal-Super 

8543 Elektryczne maszyny i urządzenia wykonujące indywidualne funkcje, 

nie wyszczególnione ani nie uwzględnione w innych miejscach tego 

działu: 

8543 20 00 O - Generatory sygnałów 

ex 8543 20 00 O 
ex 8543 20 00 O 

9025 

902580 

Generator sygnałów PM518TXS+ YC 

Modulator duaVstereo PM 5672 OS 

Hydromertry oraz podobne przyrządy pływające; termometry, 

pirometry, barometry, higrometry, psychrometry, zapisujące lub nie, 

oraz dowolna kombinacja tych przyrządów: 
- Pozostałe przyrządy: 

- - Pozostałe: 

- - - Pozostałe: 

9025 80 99 O - - - - Pozostałe 

ex 9025 80 99 O Higrometry 

9027 Przyrządy lub aparaty do analizy fizycznej lub chemicznej (np. 

polarymetry, refraktometry, spektrometry, aparaty do analizy gazu lub 

dymu); przyrządy lub aparaty do pomiaru lub kontroli lepkości, 

porowatości, rozszerzalności, napięcia powierzchniowego itp.; 

przyrządy i aparaty do mierzenia i kontroli ilości ciepła, światła lub 

dźwięku, łącznie ze światłomierzami; mikrotomy: 
9027 50 00 O - Pozostałe przyrządy i aparaty stosowane w zakresie optycznym 

(promieniowanie ultrafioletowe, widzialne, podczerwone) 
ex 9027 50 00 O Analizatory kolorów 

9030 Oscyloskopy, analizatory widma oraz inne przyrządy i aparaty do 

pomiaru lub kontroli wielkości elektrycznych, z wyjątkiem mierników 

objętych pozycją nr 9028; przyrządy i aparaty do pomiaru lub 

wykrywania promieniowania alfa, beta, ga~ma lub rentgena, promieni 

kosmicznych lub innych promieni jonizujących: 

9030 20 - Oscyloskopy i oscylografy: 

9030 20 90 O - - Pozostałe 

ex 9030 20 90 O Oscyloskopy 
- Inne przyrządy lub aparaty do pomiaru lub kontroli napięcia, prądu, 

rezysjancji lub mocy, bez rejestratora: 

Poz. 1061 

Wartość celna 

wECU 

120000 

30000 

15000 
24000 

15000 

14000 

20000 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5284- Poz. 1061 

Kod PCN Wyszczególnienie Wartość celna 

wECU 
903031 - - Mierniki uniwersalne: 

90303190 O - - - Pozostałe 

ex 903031 90 O M u Iti m etry 104000 
903039 - - Pozostałe: 

- - - Pozostałe: 

90303930 O - - - - Elektroniczne 

ex 9030 39 30 O Analizatory widma 15000 
ex 9030 39 30 O Zestawy pomiarowe do regulacji i strojenia chassis 300000 

- - - - Pozostałe: 

903039910 - - - - - Woltomierze 18000 
- Pozostałe przyrządy i aparaty: 

90308200 O - - Kontrolno-pomiarowe do płytek i urządzeń półprzewodnikowych 

ex 9030 82 00 O Linia do testowania OTVC 300000 

ex 9030 82 00 O Testery do testowania płytek obwodów drukowanych (PCS, "In-Ciruit") 450000 
903083 - - Pozostałe, z urządzeniem rejestrującym: 

90308390 O - - - Pozostałe 

ex 9030 83 90 O Mierniki z urządzeniem rejestrującym 50000 
903089 - - Pozostałe: 

- - - Pozostałe: 

90308992 O - - - - Elektroniczne 

ex 9030 89 92 O Histerezograf dla ferrytów 65000 

ex 9030 89 92 O Mostek RLC 13000 

ex 9030 89 92 O Urządzenia do technologicznego programowania kanałów TV 7000 

ex 9030 89 92 O Urządzenia do testowania i programowania układów scalonych 6500 
ex 9030 89 92 O Urządzenia mikroprocesorowe do zautomatyzowanych pomiarów elementów 150000 

RLC 

90308999 O - - - - Pozostałe 

ex 9030 89 99 O Aparatura kontrolno-pomiarowa do sprawdzania jakości głośników 80000 
903090 - Części i akcesoria: 

90309090 O - - Pozostałe 30000 


